
 
 
 

Pág .1  
 

 

NUEVA PROPUESTA QUE EMITE LA MESA TERRITORIAL DE CONTRATACIÓN UT5 DE LA 

EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN AGRARIA S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA), RELATIVA A LA 

VALORACIÓN Y CLASIFICACIÓN DE OFERTAS EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PARA 

LA CELEBRACIÓN DE UN CONTRATO ABIERTO PARA “SUMINISTRO PINTURA 

REVESTIMIENTO POLIURETANO AROMÁTICO 100% SÓLIDOS APTO PARA CONTACTO 

DIRECTO CON AGUA POTABLE EN LOS BARRIOS (CÁDIZ)” A ADJUDICAR POR 

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO. 

 

REF.: TSA0066305 

 

Con fecha 26 de febrero de 2019, la Mesa Territorial de Contratación de la UT5 de la Empresa de 

Transformación Agraria S.A., S.M.E., M.P. (en lo sucesivo TRAGSA) concluyó los trámites legalmente 

previstos en el procedimiento abierto simplificado para la celebración de un contrato abierto para 

“SUMINISTRO PINTURA REVESTIMIENTO POLIURETANO AROMÁTICO 100% SÓLIDOS APTO PARA 

CONTACTO DIRECTO CON AGUA POTABLE EN LOS BARRIOS (CÁDIZ)”, Ref.: TSA0066305, decidiendo en 

su Acta 55.19.09, realizar la correspondiente propuesta al Órgano Territorial de Contratación, una 

vez examinada la documentación administrativa y la oferta económica presentada por las empresas 

ofertantes. 

 

Con fecha 22 de enero de 2019, la Mesa Territorial de Contratación de la UT5 de la Empresa de 

Transformación Agraria S.A., S.M.E., M.P. (en lo sucesivo TRAGSA) concluyó los trámites legalmente 

previstos en el procedimiento abierto simplificado para la celebración de un contrato abierto para 

“SUMINISTRO PINTURA REVESTIMIENTO POLIURETANO AROMÁTICO 100% SÓLIDOS APTO PARA 

CONTACTO DIRECTO CON AGUA POTABLE EN LOS BARRIOS (CÁDIZ)”, Ref.: TSA0066305, decidiendo en 

su Acta 55.19.04, realizar la correspondiente propuesta al Órgano Territorial de Contratación, una 

vez examinada la documentación administrativa y la oferta económica presentada por las empresas 

ofertantes, y siendo la clasificación obtenida en función de los criterios establecidos en el pliego la 

siguiente: 

 

Orden Empresa 

Puntuación 

Precio 
Puntuación 

Total 

1ª 
FERNANDEZ MORALES, FRANCISCO 30.107,00 100 

2ª 
PINTURAS VILLADA SKC, S.A. 34.000,00 87,07 

 

En consecuencia, en atención al cumplimiento por parte de la empresa FERNANDEZ MORALES, 

FRANCISCO de la totalidad de los requisitos exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas, la 

Mesa Territorial de Contratación, se proponía como mejor clasificada la oferta presentada por la 

empresa FERNANDEZ MORALES, FRANCISCO  

 

El 23 de enero de 2019 se envía comunicación a FERNANDEZ MORALES, FRANCISCO como mejor 
clasificada en la que se le solicita la documentación necesaria para proceder a la adjudicación del 
procedimiento. Una vez concluido el plazo de 7 días hábiles, se le concede un nuevo plazo de 48 h 
tras el cual y sin haber obtenido respuesta se decide realizar nueva propuesta. Y en atención al 
cumplimiento por parte de la empresa PINTURAS VILLADA SKC, S.A. de la totalidad de los 



 
 
 

Pág .2  
 

 

requisitos exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas, la Mesa Territorial de Contratación 
HA RESUELTO: 
 

Elevar al Órgano Territorial de Contratación de la Empresa de Transformación Agraria S.A., S.M.E., 

M.P. (TRAGSA) / Tecnología y Servicios Agrarios S.A, S.A., S.M.E, M.P (TRAGSATEC), la propuesta de 

la mejor oferta clasificada en base a los criterios establecidos dentro del procedimiento abierto 

simplificado para la celebración de un contrato de “SUMINISTRO PINTURA REVESTIMIENTO 

POLIURETANO AROMÁTICO 100% SÓLIDOS APTO PARA CONTACTO DIRECTO CON AGUA POTABLE EN LOS 

BARRIOS (CÁDIZ)”, Ref.: TSA0066305, la cual se describe a continuación: 

 

OFERTA MEJOR CLASIFICADA: 

 

La oferta presentada por la empresa PINTURAS VILLADA SKC, S.A. por un importe de TREINTA Y 

CUATRO MIL EUROS (34.000,00 € Base Imponible)  

  

 
Y a los efectos oportunos se emite la presente propuesta, en Sevilla, a 26 de febrero de 2019. 

 

 

MESA DE CONTRATACIÓN UT5: 

 

PRESIDENTE SECRETARIO VOCAL 
   

Salvador Jiménez Moreno Ángel Plazuelo López Tomás J. Carrasco Martín  

Gerente de Administración y Control UT5   TSUP Admón. y Control UT 5 Técnico Obra Operaciones UT5  

 


